
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  N.  21 
Data di Registrazione 19-02-2026 

 
 
 
OGGETTO:   Impegno di spesa per fornitura di n. 2 scale per il Cimiero Comunale di Confienza. CIG BA80138627. 

 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 5/2021 del 19/10/2021 con il quale sono state attribuite le funzioni 

di cui all'art.109 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 35 del 20/12/2025 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2026-2028, debitamente esecutiva; 

RITENUTO necessario l’acquisto di scale in alluminio, da destinare al Cimitero Comunale, ed 

opportune sia per il nuovo blocco loculi lotto 10; 

VISTA l’offerta presentata dalla ditta Scale DC srl che comporta una spesa di €. 557,00 oltre IVA 

per scala;  

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di effettuare idoneo impegno spesa e 

contestualmente affidare alla Ditta Scale DC srl con sede in Pieve Emanuele, per la fornitura di due 

scale in alluminio per uso cimiteriale da destinare al Cimitero Comunale per un importo 

complessivo di  €. 1.359,08 comprensivo di IVA 22%; 

Dato atto che il CIG è il seguente: BA80138627; 

VISTO il D.Lgs.18/08/2000 n.267; 

D E T E R M I N A 

1) DI AFFIDARE alla Ditta Scale DC srl con sede in Pieve Emanuele, la fornitura di due scale in 

alluminio per uso cimiteriale da destinare al Cimitero Comunale per un costo di €. 1.114,00 

oltre ad IVA al 22%, e così per un importo complessivo di 1.359,08 €.  

2) DI IMPEGNARE, secondo i principi di cui al D. Lgs. 118/2011, la somma complessiva di 

€.1.359,08 sul capitolo 1520 codice bilancio 12.09-1.03.01.02.999 del Bilancio 2026, ove esiste 

la necessaria disponibilità; 

3) DI DARE ATTO che - ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Tuel - la presente determinazione 

diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, da parte del Responsabile del servizio finanziario;  



4) DI DARE ATTO che - ai sensi dell’art. 191, comma 1, del Tuel - gli impegni di cui alla 

presente determinazione saranno comunicati all’affidatario/beneficiario contestualmente 

all’ordinazione della prestazione, ai fini dell’inserimento degli stessi nella successiva fattura o 

documento di spesa;  

5) DI ATTESTARE che il presente atto è stato redatto secondo i principi di regolarità e correttezza 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dagli artt. 107, comma 6, e 147-bis 

del Tuel;  

6) DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di €. 1.359,08 alla ditta Scale DC srl di Pieve Emanuele 

(MI), per la suddetta fornitura, a presentazione di regolare fattura, previa acquisizione di DURC. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ZANOTTI FRAGONARA  MICHELE  



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:19-02-2026 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 19-02-2026     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                    Equizi Massimo 


